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FYRSTIKKALLÉEN 1
Helsfyr, Oslo

KR ISTIN  JARMUND ARKITEKTER AS

Teks t :  Ge i r  Messe l
Fo to :  Dmi t ry  Tkachenko ,  

A rc t i c  Secu r i t i es  
og  a rk i tek ten

Bygg A ,  set t  f ra vest
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De t re bygn ingsvo lumene er  grupper t  rundt  e t  samlende ,  fe l les inngangsp lan med hovedadkomst f ra e t  u tvend ig adkomst to rg
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Fyrstikkalléen 1 (FA1) på Helsfyr markerer 
seg tydelig som startpunktet i rekken 
av næringseiendommer som de siste 
årene er utviklet langs Strømsveien, fra 
tunnel munningen ved Etterstad i syd til 
Ring 3 i nord. FA1 og Helsfyr Panorama 
opptrer som markører i hver sin ende 
av nærings rekken og er således med på 
å begrunne en annen og mer dynamisk 
utforming enn den repeterende lamellbe-
byggelsen som rekken for øvrig er preget 
av. 

Målet var å skape et mest mulig 
attraktivt og robust prosjekt som gjennom 
sin utforming og eksponerte plassering 
rettferdiggjør en høy utnyttelse av eien-
dommen. 

Anlegget fremstår som et landemerke 
gjennom sine arkitektoniske kvaliteter og 
tar samtidig hensyn både til eksisterende 
bygning på tomten og til den nærliggende 
boligbebyggelsen på Etterstad. 

Konsept og arkitektur
Omgivelsene består av både nærings- og 
boligbebyggelse. Langs Strømsveien er en 
rekke næringsbygg utformet som relativt 
enkle lamellblokker plassert vinkelrett 
mot veien, med høyder fra syv til atten 
etasjer. På den andre siden av tomten er 
det en relativt lav boligbebyggelse som 
gir Fyrstikkalléen en unik eksponering. 

Komposisjonen er klassisk, enkel 
og karakterfull. De tre enkle volumene 
med skulptural hjørne utforming er satt 
sammen til en enklave som sammen 
med eksisterende FA3 danner et helhetlig 
arkitektonisk anlegg.

Bygg B

Bro forb inde lsen mel lom bygg A og B
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Atr ium mel lom bygg B og C ,  med in ter n t rapp 
over  syv e tas jer

Oppr i ss skrå f la te bygg A

Veggsn i t t 
skrå f la te
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FASADER
Plasseringen i bybildet gir en fantastisk 
utsikt over byen og fjorden. Det er en 
minimumsavstand på åtte meter mello m 
bygningene, og et maksimalt omfang av 
ytterveggene er orientert mot friluft, ikke 
mot innvendige lysgårder. Fasadenes 
orientering gir optimale utsynsforhold fra 
den enkelte arbeidsplass. Dagslys ivaretas 
både fra øst og syd-sydvest inn mot 
tomtens sentralområde.

Fasadene har teglforblending med 
innslag av relieff-flater. Alle bygningene 
har ‘avkuttede’ hjørner og svakt tiltede 
yttervegger. Disse har også fått teglre-
lieff for å forsterke volumoppbyggingen.
Skråflatene bidrar til å gi prosjektet en 
markant visuell silhuett og karakter i 
bylandskapet, og forsterker virkningen av 
at de tre byggene hører sammen i en fel-
les, tredimensjonal komposisjon.

En dobbel thøy ,  fe l les e tas je  fa l ler  med e t  amf i  f ra  inngangsp lanet  ned t i l  p lan U 1  der  kant inen er  loka l i ser t .  
De t te g i r  en spektaku lær roml ig v i rkn ing med åpenhet  og s ik t  tvers g jennom bygn ingen ,  ned i  kant inen mot u teområdet

Adresse:  Fyrstikkalléen 1, 0661 Oslo

Byggherre:  Nye Fyrstikkalléen 1 AS

Arkitekt:  Kristin Jarmund Arkitekter AS

RIB:  Djerving AS

Entreprenører  totalentreprenør: Vedal Entreprenør AS 
plasstøpt: Stenseth & RS Entreprenør AS 
sandwichelementer: Huurre Norway AS 
prefab/plasstøpt: Norske Bæresystemer og Elementmontasje Vest AS 
teglfasade: Murmester Rolf Holm 
lecamuring: Mjøndalen Mur & Puss AS 
flisarbeider: Pussmester AS 
dilatasjonsfuger: Fugemesteren AS

Leverandører  tegl: Randers Tegl AS 
murmørtel: Weber 
hulldekker/massivplater: Spenncon AS 
betongtrapper: Element Sør 
elementer: Element Sør AS 
lettklinkerblokker: Leca Norge 
fabrikkbetong (gjenstøping, fugestøping og søylefylling): Unicon AS 
naturstein/flis: Ellingard AS

Ferdigstilt:  2020

Areal:  39.000 m2 BTA

Konstruksjon: Bærekonstruksjon i stål og betongbetongelementer (hulldekker)

Materialer: Tegl: Randers RT 554 Unika. Murmørtel: M5 - 1201
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Teglfasadene bød på flere utfordringer 
under prosjekteringen:

• Relativt store åpninger nødvendig-
gjorde nøye og grundig prosjektering fra 
alle aktører mht. bæring, plassering av 
teglbjelker osv.

• Skråflatene ble bygget som luftet tak 
og står på stålkonsoller festet til bære-
systemet

• Valg av tegltype: lang prosess for finne 
riktig sten mht. trykkfasthet, minuttsug, 
farge, format – samt pris.

Utvendig solavskjerming er integrert i 
bygningenes arkitektoniske uttrykk, skjult 
mellom klimavegg og teglforblending.  

AMFIET INNVENDIG
Tomten faller med ca. én etasjes høyde-
forskjell i nord-syd retning. Dette ga oss 
mulighet til å forme en dobbelthøy, felles 
etasje som faller med et amfi fra inn-
gangsplanet ned til plan U1 der kantinen 
er lokalisert. Løsningen gir en spektaku-
lær romlig virkning med åpenhet og sikt 
tvers gjennom bygningen, ned i kantinen 
og ut i det grønne parkrommet. 

Logistikk
De tre bygningsvolumene er gruppert 
rundt et samlende, felles inngangs-
plan med hovedadkomst fra et utven-
dig adkomsttorg som deles med FA3. 
Adkomsttorget kan nås med bil fra 
Svovelstikka. Eksisterende rampe til 
parkeringsanlegg for FA3 benyttes som ny 
felles innkjøring til p-kjelleren. 

Sykkelparkering er lagt i bakkant av 
plan U1 med adkomst fra nedgang til 
parkering, med direkte adkomst til gar-
derober og trimrom og enkel inngang fra 
felles gangsone opp i den enkelte bygning 
eller kantineområdet. 

Nytt varemottak er separert fra par-
keringsanlegget, med innkjøring fra sør i 
sammenheng med kjøkken, avfallshåndte-
ring og vertikalkommunikasjon. 

Adkomst til parkering og varemottak er 
lagt i trasé under bygningsvolumene B og 
C på plan U1.  

Kristin Jarmund Arkitekter AS 

ble etablert i 1985. Kontoret er i stor grad bygget opp gjennom seire i åpne arki-
tektkonkurranser og parallelle oppdrag. Firmaet har profilert seg gjennom bevisst og 
gjennomarbeidet design med høy arkitektonisk kvalitet, fra overordnet nivå til detaljutfor-
ming av bygg og interiører. 

Kontoret har i tillegg mottatt en rekke priser, bl.a. AC Houens Fonds Diplom 
(Justérvesenets nybygg på Kjeller), samt Statens Byggeskikkpris i 2010 (Gjerdrum 
Ungdomsskole)

www.kj-a.no

Glass fasade kant ine nedre plan ,  set t  f ra vest/Fyrst ikkal léen


